
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
CONTRATO Nº : 003/2017 Contratado: SIMONAGGIO & CIA LTDA. Objeto: Contratação 

de empresa para aquisição de pedra britada. Origem: Pregão Presencial nº 001/2017 Valor 
Total: R$ 232.400,00 Vigência: 03/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 004/2017 Contratado: EXPOPEDRAS EXTRAÇÃO, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE PEDRAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pedra 

britada. Origem: Pregão Presencial nº 001/2017 Valor Total: R$ 14.600,00 Vigência: 
03/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 005/2017 Contratado: JURACIR FIN ME. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de horas máquina com trator agrícola. Origem: Pregão 
Presencial nº 002/2017 Valor Total: R$ 220.000,00 Vigência: 06/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 006/2017 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis. Origem: Pregão 
Presencial nº 004/2017 Valor Total: R$ 380.285,00 Vigência: 09/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 007/2017 Contratado: REALTUR VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa para transporte universitário e técnico. Origem: Pregão Presencial 
nº 005/2017 Valor Total: R$ 168.833,90 Vigência: 21/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 008/2017 Contratado: MOISÉS GRANDI ME. Objeto: Contratação de 

empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 003/2017 Valor Total: R$ 
44.782,00 Vigência: 22/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 009/2017 Contratado: EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 
Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 
003/2017 Valor Total: R$ 222.678,00 Vigência: 22/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 010/2017 Contratado: DM TUR VIAGENS E LOCAÇÕES LTDA ME. 

Objeto: Contratação de empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 
003/2017 Valor Total: R$ 24.920,00 Vigência: 22/02/17-31/12/17 
CONTRATO Nº : 011/2017 Contratado: OSCAR GARAFFA ME. Objeto: Contratação de 
empresa para transporte escolar. Origem: Pregão Presencial nº 003/2017 Valor Total: R$ 
53.770,00 Vigência: 22/02/17-31/12/17 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº : 003/2017 Credenciado: FR COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA. Objeto: Subsídio de 30% no fornecimento de medicamentos. 
Origem: Chamamento Público nº001/2017 Vigência: 06/02/17-31/12/17 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº : 004/2017 Credenciado: SOCIEDADE MÉDICA 
HOSPITALAR S/S LTDA. Objeto: Consultas médicas em otorrinolaringologia e pequenos 

procedimentos realizados em consultório. Origem: Chamamento Público nº 002/2017 
Vigência: 31/03/17-31/03/18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


